
令和２年３月２日 

保護者 各 位 

尚学館中学校・高等部 

校  長  柳  田  光  寛 

 

【緊急連絡】 

新型コロナウイルス感染拡大による臨時休業について（通知） 

 

向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に対し，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症対策本部より学校の臨時休業について要請がありました。そ

れを受け，本校におきましても現在はまだ校内での感染者は出ておりませんが，感染拡大防止の

ため，下記の期間を臨時休業とします。 

急な対応でご迷惑をおかけしますが，趣旨をご理解の上ご協力いただきますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

○ 臨時休業の期間 

令和２年３月５日（木）～９日（月） 

※ ３月１０日よりは通常登校となりますが，新型コロナウイルス感染拡大の状況によ

っては期間を延長する可能性もあります。その際は追って連絡いたしますので，各

クラスの緊急連絡網を事前にご確認お願いします。 

 

○ 生徒の臨時休業中の過ごし方 

臨時休業中の自宅での過ごし方については，事前に生徒たちには指導を行いますが，保護

者の皆様におかれましてもお子様の不要な外出を控えさせ，感染予防にご協力いただきます

ようお願いいたします。また、臨時休業中にお子様が新型コロナウイルスへ感染した場合は、

医師の指示に従うとともに、速やかに学校へ連絡をお願いいたします。さらに、同居家族等

に感染が確認された場合も、同様に速やかに学校への連絡をお願いいたします。 

  

 


